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Harmincegy taggal újjáalakult 
az alsóvárosi Uj Elet Termelőszövetkezet 

A Szegedi Néplaip már ko-
rábban hírt adott arról, hogy 
e szegedi tsz-ek közül egye-
dül az Ü j Élet tagjai dön-
töt tek úgy, hogy feloszlatják 
egyébként erre nem méltó 
közös gazdaságukat. Mint 
időközben kiderült, ez az osz-
tozkodás nem rendes, tisztes-
séges alapokon indult. Azok 
a módosabb gazdák, akik an-
nak idején nagyobb földterü-
letekkel léptek a szövetke-
zetbe, szinte teljesen maguk 
között akarták felosztani az 
évek során milliósra gyara-
podott szövetkezeti vagyont. 
Jóformán teljesein ki akarták 
rekeszteni a közösbői azokat 
az embereket, akik ugyan 
nem vittek birtokot a szö-
vetkezetbe, de éveken keresz-
tül becsülettel helytálltait a 
közös munkában. Egyes szö-
vetkezeti tagok már egymás 
között árusították a közösből 
való jószágokat. Háromezer 
forintért kínálgattak olyan 
lovakat, melyeket nem is 
olyan régen teljesen állami 
hitelből darabonként 8 ezer 
forintért vásároltak. 

> Kedden az Űj Élet Tsz tag-
•'jii közgyűlést tartottak mi-
hályteleki gazdaságukban, 
hogy veszekedés helyett tisz-
tességes módszereltkel intéz-
zék a vitás problémákat. A 
gyűlés részvevői közül 

31-en döntöttek úgy, hogy 
továbbra ís közösen gaz-
dálkodnak, a többiek pedig, 

akik a kilépés mellett van-
nak, megkapják a szövet-
kezetbe bevitt földterüle-
tüket és mindazt, ami meg-
illeti őket. 

Így a kilépő gazdák számára 
is lehetővé válik egyéni gaz-
daságuk visszaállítása, a ren-
des termelőmunka folyta-
tása. 

Azok a tagok, akik a közös 
mellett maradták, újjáalakí-
tották szövetkezetüket s egy 
új , héttagú vezetőséget vá-
lasztottak. 

Az elnöki tisztséggel Var-

ga József tagtársukat bíz-
ták meg. Beválasztották 
még a vezetőségbe Bozsó 
János, Fodor Szilveszter és 
még négy közmegbecsülést 
élvező tagtársukat. 

Az újjáalakult tsz tagjai el-
mondották, hogy még ezekben 
a napokban tovább gyarapo-
dik majd a tagság, mert töb-
ben voltak olyanok, akik az 
újjáalakuló gyűlésen ugyan 
nem vettek részt, de már kö-
zölték tagtársaikkal, hogy ők 
is a szövetkezetben akarnak 
dolgozni a jövőben, 

Á magyar forradalmi munkás-
paraszt kormány határozata 

A magyar forradalmi mun-
kás-paraszt kormány határo-
zata: A forradalmi bizottsá-
gok és más hasonló elnevezé-
sű társadalmi szervek meg-
szüntetéséről: 

Az 1D56. október 23-át kö-
vető időkben a minisztéri-
umokban, országos hatáskörű 
szerveknél, hatóságoknál, va-
lamint egyéb hivataloknál, 
vállalatoknál, intézeteknél és 
intézményeknél forradalmi 
bizottságok és más hasonló 
elnevezésű szervek (a továb-
biakban forradalmi bizottsá-
gok) létesültek. A forradalmi 
bizottságok működését a kor-
mány 1/1956/XI. 9. számú 
rendeletének 2. §-ában és a 

A mezőgazdasági tanintézetek 
jórészében megkezdődött 

az oktatás 
X mezőgazdasági szakokta-

itás intézményei a forradalmi 
események alatt sem a fővá-
rosban. sem a vidéken nem 
Szenvedtek nagvobb károkat. 

Az agrártudományi egye-
temen. valamint a többi me-
eőgazdasági főiskolán minde-
nüt t biztosítva vannak a tan ' -
tás előfeltételei. A Moson-
magyaróvári és a Keszthe-
lyi Mezőgazdasági Akadémi-
án már folvik is a tanítás, 
a Debreceni Mezőgazdasagi 
Akadémián Dedig még a hé-
ten megindul az oktatás. 
Zavartalanul folvik az okta-
tás az agrártudományi egye-
tem továbbképző intézetében 
is. Az intézetben rendezett 
továbbképző tanfolyamon tel-
jes létszámban résztvesznek 
mindazok a hallgatók, akik 
október 23-án abbahagyták a 
tanulást. 

Megindult a tanítás a vi-
déki mezőgazdasági techniku-
mok legnagyobb részében is. 
Azok a tanulók akik az el-
múlt hetekben hazamentek 
szüleikhez, ma már minde-
nütt visszatértek az iskolába. 
December 10-én a budapesti 

mezőgazdasági technikumok-
ban Ls mfiginduj az oktatás. 

Több megyében folytatiák 
már az ezüstkalászos tanfo-
lyamokat is. Ezeknek a tan-
folyamoknak az anyagát is 
megfelelően módosították. 

A főiskolákhoz és az egye-
temhez tartozó taneazdasa-
gokban az elmúlt hetekben 
is zavartalanul folvt a mun-
ka. A vetést és betakarítást 
mindenütt ideiében elvégez-
ték. Elmaradás csak az őszi 
mélyszántásban mutatkozott, 
aminek főaka az üzemanyag-
hiány. Az utóbbi időben 
azonban ezen is segítettek és 
a minisztérium a gazdaságok 
minden ilyen irányú igényét 
ki tudja elégíteni. Ígv meg-
van minden remény, hogy 
ha az időiárás engedi, a mély-
szántást is minden tangazda-
ságban maradéktalanul el-
végzik. A tangazdaságokban 
mindenütt megalakultak a 
munkástanácsok, amelyek a 
szakmai vezetőkkel karöltve 
mindent elkövetnek a munka 
minél iobb megszervezéséin. 
(MTI) 

Benzin érkezett Romániából 
A közellátási kormánybiztosság 

szegedi üzemanyaggazdálkodási 
csoportja felelősségteljes munkát 
végez. Az üzemanyagok helyes el-
osztásával hozzáiártilnak a forga-
lom. a fontos szállítások lebonyo-
lításához. s Igy a szükségletek ki-
elégítéséhez. 

Nemcsak Szeged, hanem kör-
nyéke üzem anyagellátást kérdéseit 
is Intézik. Az AFORT-tal és a me 

anyagszükségletét. Van üzemanyag 
a dorozsmai, deszkl és a mórahal-
mi gépállomás traktorainak is és 
fgy végezhetik a munkát. 

Romániából nagyobb mennyiségű 
benzin érkezett. Am elosztását na-
gvon gondosan és takarékosan kell 
végezni, mert — meg kell mon-
dani őszintén — üzemanyagból 
hiányok mutatkoznak. A magán-
használatban levő Járművek Je-

gvel kormánybiztossággal együtt { lenleg csak nagyon Indokolt eset' 
biztosítják a gépállomások üzem- ben kaphatnak üzemanyagot L 

6/1956/XI. 12. számú határo-
zatában szabályozta. 

A hivatkozott kormányha-
tározat rendelkezéseit figyel-
men kívül hagyva, egyes he-
lyeken az úgynevezett forra-
dalmi bizottságok gátolják az 
intézkedésekre jogosult Vir-
vényes szerveket, sőt jóval a 
rendkívüli események elmúl-
ta után ismeretlen szemé-
lyek egy magát a >*Forradal-
mi bizottságok központi in-
téző bizottságá«-nak: nevező 
szervet hoztak létre. 

A tapasztalatok szerint a 
forradalmi bizottságok sem-
miféle közérdekű tevékenysé-
get nem fejtenek kl, ellenke-
zőleg, ahol még léteznek és 
működnek, tevékenységük 
károsan befolyásolja és gá-
tolja az állami és a gazda-
sági szervek munkáját és a 
közérdekű feladatok megol-
dását. 

Ezért a magyar forradalmi 
munkás-paraszt kormány a 
forradalmi bizottságokat és 
azok központi intéző bizottsá-
gát a mai nappal feloszlatja 
és működésüket ezennel meg-
szünteti. 

A forradalmi bizottságok 
által törvényellenesen eltá-
volított vezetők haladéktala-
nul térjenek vissza beosztási 
helyükre, ahol további mun-
kábaállításuk vagy munkavi-
szonyuk megszüntetése te-
kintetében az dönt, aki az 
általuk betöltött munkakör-
ben kinevezésükre, illetve 
felmentésükre a hatályos 
jogszabályok értelmében jo-

gosult. 
Ez a határozat kihirdeté-

sének napján lép hatályba. 
Dr. Miinnich Ferenc s. k. 

a magyar forradalmi 
munkás-paraszt kormány 

elnökhelyettese 

Á Bánk bánnal nyit 
a Színház 

A Bánk bán operaelőadással 
nyitja kapuit december 15-én a' 
szegedi Nemzeti Színház. Még eb-
ben a hónapban bemutatásra ke-
rül a Lakmé is. valamint tovább-
ra Is műsoron tar t ja a színház a 
Szent Johannát . 

A Mosoly országa bemutatója 
azonban technikai okok miatt el-
maradt, december helyett január-
ban kerül csak bemutatásra. Az 
Egy pohár víz elmü kamaradara-
bot a színház levette műsoráról, 
és helyette „Magyar vers és dal 
es t je" címmel állítanak össze* 
egész estet betöltő műsort . 

Áz Oktatásügyi 
Minisztérium 

1956. december 7-én; pénte-
ken délelőtt 11 órakor az Okta-
tásügyi Minisztériumban meg-
beszélésre hívja össze a megyei 
és a megyejogú városi tanácsok 
oktatási osztályainak vezetőit 
Az értekezleten az oktatásügy 
időszerű kérdéseit tárgyalják 
meg. Ezért felhívja az oktatási 
osztályok vezetőit, hogy a meg-
beszélésen pontosan jelenjenek 
meg* 

A forradalmi 
munkás-paraszt kormány távirata 

a magyar olimpiai csapathoz 
Melbourne-be 

A MAGYAR OLIMPIAI CSAPATNAK 
| | , , , M e l b o u r n e 

14 ; Ausztrália 
Kedves Sportbarátaink! 
10 napja már, hogy hazánk sportszerető közvélemény* 

nem titkolt várakozással, féltő szeretettel gondol rátok, 
akik a távoli földrészen a világ sportolóinak hatalmas ará-
nyú vetélkedésén színeinket képviselitek. Bár felkészülés-
tek nem volt zavartalan, a nehéz utazás és a szeretteitekért 
való aggódás alaposan megviselt benneteket —, nyugodt 
lelkiismerettel mondhatjuk, derekasan helytálltok és nap 
mint nap sok örömet szereztek mindnyájunknak. Kérünk 
benneteket, hogy a még hátralevő küzdelmekben is öreg-
bítsétek a magyar sport hosszú évek nehéz munkájával ki-
vívott világhírnevét. Továbbra is küzdjetek olyan akarás-
sal, olyan összetartással, mint eddig, s amely erényeitekkel 
oly sok embertől érdemeltétek ki szerte a világon nevetek 
és drága hazánk színeinek őszinte megbecsülését. Küzdje-
tek magyar szívvel, lelkesedéssel — érezzétek magatok mü 
gött az egész magyar nép szerető gondoskodását. 

Ezzel a gondolattal kívánunk további sikereket és vá-
runk haza benneteket 

1956. december 4. 
A FORRADALMI MUNKÁS-PARASZT KORMÁNY 

Kormányrendelet a nyugdíjmegvonások 
felülvizsgálatáról 

A magyar forradalmi mun-
kás-paraszt kormány elha-
tározta, hogy megszünteti a 
nyugdíjak indokolatlan meg-
vonása miatt keletkezeit sé-
relmeket, 

Ezért elrendelte a nyugdi-
jak megvonásának felül-
vizsgálatát és az ország je-
lenlegi teherbíró képessé-
gének megfelelő rendezé-
sét. 

A pénzügyminiszter a hatá-
rozat végrehajtására a követ-
kezőket rendeli el; 

A szabályszerűen megálla-
pított, de az 1948 után meg-
vont nyugdíj felülvizsgálatát 
az érdekelteknek a Pénzügy-
minisztérium nyugdíjügyi fő-
igazgatóságánál (Bp. V., 
Guszev utca 10.) kell igényel-
niük. Az igénybejelentésnek 
a következő adatokat kell tar-
talmaznia: Közölni kell azt a 
folyósítási törzsszámot, ame-
lyen az igénylő a nyugdíját 
utoljára kapta, valamint az 
igénylő személyi adatait, így 
a nevet (nőknél a leánykori 
nevet is), születési évet, hó-
napot és napot, az anyja ne-
vét, továbbá azt a lakcímet, 
amelyre nyugdíját utoljára 
kapta, valamint a jelenlegi 
lakcímét, ahová a nyugdíj 
folyósítását kéri. Az igénylő-
nek büntetőjogi felelőssége 
tudatában nyilatkoznia kell 

arról, hogy 1945. április 4. 
után jogerős bírói Ítélettel 
állásvesztésre, illetve köz-
ügyektől való eltiltásra ítélve 
nem volt, közölnie kell, hogy 
munkaviszonyban áll-e, vagy 
van-e kereső foglalkozása és 
ebből mennyi a havi keresete, 
illetve mennyi jövedelme 
van. 

Ha a nyugdíjas a nyugdíj 
megvonása után meghalt és 
özvegyet hagyott hátra, aki 
nyugdíjban még nem része-
sült, az özvegynek az előbbi-
ekben felsorolt adatokon kí-
vül a saját személyére és az 
esetleg hátrahagyott árvákra 
vonatkozó adatokat is közöl-
nie kell és be kell küldenie a 
házassági és a halotti anya-
könyvi kivonatot, végül bün-
tetőjogi felelőssége tudatá-
ban nyilatkoznia kell arról, 
hogy férjével annak haláláig 
együtt élt és ú jabb házassá-
got nem kötött. 

Az egyéni felülvizsgálat so-
rán elsősorban az alacso-
nyabb munkakört betöltöttek 
ügyét kell felülvizsgálni. 

A folyósításra engedélye-
zett összeget egyéni mérle-
gelés alapján kell megálla-
pítani, és az így engedélye-
zett ellátásokat visszame-
nőleges hatály nélkül a fe-
lülvizsgálatot követő hónap 
első napjától kell folyósí-
tani, , | . i ; 

„Bástya" szegedi iiáziszappam 
Harminc mázsa szappant gyári heienkini a HIVŐ Játékáru KSZ 

Az elmúlt hónap 23-án bízták 
meg a NIVO Játékáru Kisipari 
Szövetkezetet, hogy használja fel 
a Szegedi Vágóhíd és a Szalámi-
gyár zsírhulladékát és készítsen 
belőle szappant. Ezt a hulladék-
anyagot az utóbbi évek során ösz-
szegyfljfötték és elszállították Sze-
gedről. Most, hogy a szállítási ne-
hézségek során itt maradt az 
anyag, alkalom nvílt arra, hogy 
ismét Szegeden készítsenek szap-
pant. A szövetkezet tagjai vállal-
koztak erre a munkára és 29-én 
már át is adták az első 1080 kilós 
szállítmányt a kereskedelemnek. 
Azóta is kétnaponként újabb szál-
lítmányokat Juttatnak el a keres-
kedelmi vállalatokhoz. 

Még 1950-ben, felsőbb utasításra 

elvették a szövetkezettől a szap-
pangyártást . Elvitték gépeiket, 
amelyeket a kisiparosok adtak ösz-
sze. Van ugyan még néhány üst-
jük, de sok más. vegyianyaggyár-
táshoz szükséges gépeket elvittek 
más városokba. Ismeretes volt 
Szegeden a „Há-pé" mosószappan, 
a NIVD pipereszappan és később 
a „Bástya" háziszappan is. Most 
ezzel az utóbbi címkével készíte-
nek szappant a szövetkezet tag-
lal. A szükséges vegyianyagot, a 
marónátront, a Vegyianyagnagyke-
reskedelm! Vállalat Juttatja a szö-
vetkezetnek. Tüzelőről nem kell 
gondoskodniok, az nem zavarja a 
szappangyártást. mert a Játék-
gyártástól visszamaradó fahulla-
dékból kikerül annyi, hogy zavar-
talanul dolgozhatnak napi 16—17 

órás műszakkal. Szinte kl sem hűl 
a kazán, máris újabb főzéshez kez-
denek. Félkilós darabokra vág-
ják a szappant. Igy kerül forga-
lomba a szegedi boltokba. 

A szövetkezet vezetősége inost 
budapesti vegyianyaggyárakkal ke-
resi a kapcsolatot, hogy a szük-
séges vegyianyagokat beszerezhes-
sék és az eddigi 600 literes üst 
mellé újabb üstöket állíthassanak 
munkába. Jelenleg Prágai Sándor, 
a szövetkezet egyik tagja heivisé-
gében a Szabadsaj té utcában ' ké-
szítik a szappant, de máris beje-
lentették Igényűket a Rostkikészttő 
Vállalat Cserzy Mihálv utcai helyi-
ségére. itt akarnak több üstöt be-
állítani. hogy még több szappant 
tudjanak adni Szeged ellátására. 

A nyugdíjali folyósítását 
csak a jelenleg érvényes 
nyugdíjazási korhatárt be-
töltöttek, vagy rokkantak, il-
letve az állandó özvegyi nyug-
díj feltételeivel rendelkező 
özvegyek részére lehet enge-
délyezni. Aki a jelenleg érvé-
nyes korhatárt nem töltötte 
be és nem rokkant, annak a 
megvont nyugdíj alapját ké-
pező szolgálati idejét a nyug-
díjazási feltételeik bekövetke-
zésekor a törvényszerű szol-
gálati időbe be kell számí-
tani. 

A rendeletet a Pénzügymi-
nisztérium nyugdíjügyi fő-
igazgatósága ha j t ja végre, 
amely az engedélyezett nyug-
díjakat az Országos Nyug-
díjintézet ú t ján folyósítja. 

A fövő tanévtől 
megváltozik 

az ipari tanulóképzés 
rendszere 

Illetékes helyről nyert ér-
tesülés szerint a kormány fog-
lalkozott az ipari tanulókép-
zés problémájával. Utasította 
a Munikaerőtartalékok Hiva-
talát, hogy 

dolgozzon ki az illetékes 
minisztériumokkal és szak-
szervezetekkel egyetértés-
ben az ipari tanulóképzés 
továbbfejlesztésére terve-
zetet, 

és azt olyan időpontban ter-
jessze a kormány elé, hogy a 
következő, 1957/58-as tanév-
ben az új, fejlettebb rend-
szer már bevezetésre kerü ' -
hessen. A most folyó okta-
tási évben a kormány az ipari 
tanulóképzés jelenlegi rend-
szerét változatlanul fenn-
tartja, 

Az MTH feladata a per-
spektivikus terv kidolgozása 
mellett az, hogy 

mielőbb új ra elindítsa min-
den intézményben az ok-
tató-ncvelőmunkát és meg-
védje az ipari tanulókép-
zés eszközeit 

(épület, helyiség, gép, felsze-
relés stb.) minden erőszakos 
és törvénytelen eljárással 
szemben, 


